[image: image1.png]INSTITUTO
FEDERAL

Norte de Minas Gerais

	ANEXO IV
REQUERIMENTO DE MATRÍCULA DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC

	DADOS CADASTRAIS DO CURSO

	Campus:

	Nome do Curso:

	 CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA ATUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

	DADOS CADASTRAIS DO(DA) DISCENTE

	Nome Civil:

	Gênero:

	Nome Social:

	Data de Nascimento:

	RG:

	Órgão Expedidor:

	UF:

	Data de Expedição:

	CPF:

	Título de Eleitor:

	Zona:

	Seção:

	UF:

	Nacionalidade:

	Naturalidade:

	Etnia/Raça:

	Estado Civil:

	Endereço:

	Nº:

	Complemento:

	Bairro:

	Cidade:

	UF:

	CEP:

	Telefone Residencial com DDD:

	Celular com DDD:

	E-mail:

	Possui necessidade específica? Se sim, qual?

Qual renda per capita familiar*: ( ) Menor ou igual a 0,5 salário mínimo; ( ) Maior que 0,5 e menor que 1 salário mínimo; ( ) Maior que 1 e menor que 1,5 salário mínimo; ( ) Maior que 1,5 e menor que 2 salários mínimos; ( ) Maior que 2 e menor que 2,5 salários mínimos; ( ) Maior que 2,5 e menor que 3 salários mínimos; ( ) Maior que 3 salários mínimos; ( ) Não declarada.

DECLARO, para fins de direito, sob as penas da lei, que as informações e os documentos que apresento para Matrícula são fiéis à verdade e condizentes com a realidade dos fatos. Nestes termos, pede deferimento.

Local

                                             Data

_________________________________________________             ________________________________________

_______________________________________

Assinatura do Discente: